
PRR3ª-00013942/2023

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 42 42, DE , DE 17 DE MAIO DE 202317 DE MAIO DE 2023

A PROCURADORA  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por  meio eletrônico (PRR3ª-00013935/2023), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 12/05/2023, complementada em 16/05/2023;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

6 SÃO PAULO - VILA
MARIANA

KARYNA MORI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
04/05/2023

11 ARAÇATUBA BRUNA DA COSTA NAVA 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE AURIFLAMA

01/05/2023  a
05/05/2023

15 ASSIS ANTONIO HENRIQUE 
SAMPONI BARREIROS

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PARAGUAÇU PAULISTA

01/05/2023  a
19/05/2023

18 BANANAL VIRGINIA SILVEIRA 
MARTINS NEVES ROMA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE LORENA

22/05/2023  a
26/05/2023

22 BATATAIS ALEXANDRE PADILHA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BATATAIS

18/05/2023  a
26/05/2023

28 BROTAS KARINA YUKIME ICHIKAWA 
VICENZOTTO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO PEDRO

01/05/2023  a
14/05/2023

29 CAÇAPAVA FELIPE WERMELINGER 
CAETANO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAÇAPAVA

02/05/2023  a
08/05/2023

32 CAJURU KARINA BESCHIZZA CIONE 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE JABOTICABAL

01/05/2023  a
31/05/2023

40 CATANDUVA ANTONIO BANDEIRA NETO 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CATANDUVA

01/05/2023  a
03/05/2023

43 CUNHA ANNA CLAUDIA CAMPOS DA
COSTA GALVÃO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARATINGUETÁ

02/05/2023  a
16/05/2023

55 ITÁPOLIS EDUARDO MACIEL 
CRESPILHO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE IBITINGA

29/05/2023  a
31/05/2023

64 JOSÉ BONIFÁCIO CAIQUE DUCATTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 22/05/2023  a
26/05/2023

67 LINS THIAGO RODRIGUES 
CARDIN

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAFELÂNDIA

16/05/2023  a
31/05/2023

76 MONTE ALTO ETHEL CIPELE 15º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE RIBEIRÃO 
PRETO

16/05/2023  a
31/05/2023

82 OURINHOS LUCIO CAMARGO DE 
RAMOS JUNIOR

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE FARTURA

01/05/2023  a
05/05/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
7
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
6
a
5
5
1
a
0
.
4
4
c
e
f
2
d
4
.
4
a
7
9
3
a
d
c
.
b
f
5
e
d
f
6
f



101 PRESIDENTE 
PRUDENTE

JURANDIR JOSÉ DOS 
SANTOS

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PRESIDENTE 
PRUDENTE

18/05/2023  a
26/05/2023

133 SÃO SIMÃO GUSTAVO HENRIQUE DE 
ANDRADE CORDEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MARÍLIA

04/05/2023  a
10/05/2023

135 SERTÃOZINHO ANDRE VITOR DE FREITAS PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/05/2023  a
12/05/2023

146 VALPARAÍSO RUBIA PRADO MOTIZUKI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ANDRADINA

02/05/2023  a
15/05/2023

165 PRESIDENTE 
BERNARDES

GUSTAVO SILVA TAMAOKI PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PRESIDENTE 
BERNARDES

01/05/2023  a
05/05/2023

178 COLINA PALOMA MARQUES 
PEREIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
31/05/2023

179 CATANDUVA BRUNA FARIZATTO 
SOUBHIA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
18/05/2023

183 RIBEIRÃO PIRES VINICIUS BONESSO 
GUILLEN

14º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SANTO ANDRÉ

02/05/2023  a
15/05/2023

185 GUARULHOS EDUARDO AUGUSTO 
VELLOSO ROOS NETO

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAQUAQUECETUBA

01/05/2023  a
16/05/2023

190 APARECIDA VIRGINIA SILVEIRA 
MARTINS NEVES ROMA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE LORENA

02/05/2023  a
12/05/2023

192 FRANCO DA 
ROCHA

ESTEVÃO LUIS LEMOS 
JORGE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BARUERI

02/05/2023  a
16/05/2023

200 BARRA BONITA - 
BARRA BONITA

FERNANDO MASSELI 
HELENE

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE BAURU

10/05/2023

213 OSASCO SUSANA LUCIA ALVIM 
CAROTTA MULLER

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OSASCO

31/05/2023

217 MAUÁ CELISA AGATA LOPES 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE JANDIRA

02/05/2023  a
08/05/2023

220 VOTORANTIM ALESSANDRA APARECIDA 
GOMES KOGA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VOTORANTIM

02/05/2023  a
09/05/2023

230 SUMARÉ PERSIO RICARDO 
PERRELLA SCARABEL

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SUMARÉ

06/05/2023  a
15/05/2023

237 MAIRIPORÃ FERNANDO PINHO 
CHIOZZOTTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MIGUELÓPOLIS

01/05/2023  a
16/05/2023

237 MAIRIPORÃ MARCELA FIGUEIREDO 
BECHARA FERRO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MAIRIPORÃ

17/05/2023  a
31/05/2023

243 CORDEIRÓPOLIS FERNANDA ELIAS DE 
CARVALHO LUCCI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PAULÍNIA

08/05/2023  a
12/05/2023

247 SÃO PAULO - SÃO
MIGUEL PAULISTA

FRANCO MENOSSI PACE 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SÃO MIGUEL 
PAULISTA

29/05/2023  a
31/05/2023

251 SÃO PAULO - 
PINHEIROS

VALERIA MAIOLINI 43º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CRIMINAL

15/05/2023  a
31/05/2023

264 SANTO ANDRÉ MARCO THULIO 
GONCALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/05/2023  a
31/05/2023

282 SÃO JOSÉ DOS LARISSA CRESCINI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 08/05/2023  a

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
7
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
6
a
5
5
1
a
0
.
4
4
c
e
f
2
d
4
.
4
a
7
9
3
a
d
c
.
b
f
5
e
d
f
6
f



CAMPOS ALBERNAZ DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

12/05/2023

290 ASSIS ANTONIO HENRIQUE 
SAMPONI BARREIROS

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PARAGUAÇU PAULISTA

01/05/2023  a
02/05/2023

293 RIBEIRÃO PRETO VINICIUS PASCUETO 
AMARAL

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
25/05/2023

294 SOROCABA RICARDO HILDEBRAND 
GARCIA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VOTORANTIM

01/05/2023  a
16/05/2023

296 SÃO BERNARDO 
DO CAMPO

ROGÉRIO AUGUSTO DE 
ALMEIDA LEITE

22º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO 
BERNARDO DO CAMPO

15/05/2023  a
26/05/2023

320 SÃO PAULO - 
JABAQUARA

ARTHUR PINTO FILHO PROMOTOR DE JUSTIÇA 15/05/2023  a
19/05/2023

324 TABOÃO DA 
SERRA

GUILHERME SILVA DE 
DEUS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE ITAPECERICA DA 
SERRA

31/05/2023

326 SÃO PAULO - 
ERMELINO 
MATARAZZO

SORAIA BICUDO SIMOES 1º PROMOTOR DE JUSTICA 
DO I TRIBUNAL DO JÚRI

15/05/2023  a
26/05/2023

335 ARUJÁ ALEXANDRE ACERBI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAPECERICA DA SERRA

02/05/2023  a
31/05/2023

341 EMBU DAS ARTES ADRIANA DE CASSIA 
DELBUE SILVA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE EMBU DAS ARTES

02/05/2023  a
08/05/2023

342 SOROCABA CRISTINA PALMA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TIETÊ

22/05/2023  a
31/05/2023

349 SÃO PAULO - 
JAÇANÃ

MIRIAN NEVES DE 
OLIVEIRA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE COTIA

01/05/2023  a
31/05/2023

351 SÃO PAULO - 
CIDADE ADEMAR

REGIANE VINCHE ZAMPAR 
GUIMARAES PEREIRA

73º PROMOTOR DE 
JUSTICA DA CAPITAL

16/05/2023  a
26/05/2023

395 GUARULHOS JULIANA VELASQUE 
PELLACANI FIGUEIREDO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE MONGAGUÁ

01/05/2023  a
16/05/2023

395 GUARULHOS LARISSA BUENTES 
CUPOLILLO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE LORENA

17/05/2023  a
31/05/2023

405 SÃO PAULO - 
JOSE BONIFACIO

FRANCO MENOSSI PACE 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SÃO MIGUEL 
PAULISTA

01/05/2023  a
05/05/2023

416 TABOÃO DA 
SERRA

MARIA JULIA KAIAL CURY 4º PROMOTORA DE 
JUSTIÇA DE TABOÃO DA 
SERRA

01/05/2023  a
05/05/2023

426 DIADEMA ANDREA MARIA COELHO 
BERTI ROLLO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE DIADEMA

15/05/2023  a
16/05/2023

426 DIADEMA ANNA PAULA GROSSI PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/05/2023  a
31/05/2023

12 PARAGUAÇU 
PAULISTA

RUAN MANCONI MILANI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE RANCHARIA

01/05/2023  a
31/05/2023

19 BARIRI GABRIELA SILVA 
GONÇALVES SALVADOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BARIRI

09/05/2023  a
16/05/2023

19 BARIRI NELSON APARECIDO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/05/2023  a

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
7
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
6
a
5
5
1
a
0
.
4
4
c
e
f
2
d
4
.
4
a
7
9
3
a
d
c
.
b
f
5
e
d
f
6
f



FEBRAIO JUNIOR DE PIRAJUÍ 31/05/2023

19 BARIRI PAULA GARMES REGINATO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRAJUÍ

01/05/2023  a
08/05/2023

31 CAFELÂNDIA BRUNA DA COSTA NAVA 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE AURIFLAMA

01/05/2023  a
31/05/2023

36 CANANÉIA ANDERSON CHINEN RUIZ PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
19/05/2023

50 IGARAPAVA CLAUDIO LUIS WATANABE 
ESCAVASSINI

11º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE FRANCA

01/05/2023  a
31/05/2023

57 ITARARÉ THIAGO ALLAN XAVIER PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
31/05/2023

78 NOVA GRANADA ANDRE LUIS DE SOUZA 13º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

01/05/2023  a
31/05/2023

100 PORTO FELIZ HELENA CECILIA DINIZ 
TEIXEIRA CALADO TONELLI

16º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SOROCABA

01/05/2023  a
31/05/2023

107 RIBEIRÃO 
BONITO

MARCEL ZANIN BOMBARDI 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ARARAQUARA

01/05/2023  a
31/05/2023

123 SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

16/05/2023  a
22/05/2023

123 SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

01/05/2023  a
11/05/2023

123 SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

24/05/2023  a
31/05/2023

123 SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

PAULO AUGUSTO RADUNZ 
JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TAQUARITINGA

23/05/2023

123 SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

PAULO AUGUSTO RADUNZ 
JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TAQUARITINGA

12/05/2023  a
15/05/2023

128 SÃO LUÍS DO 
PARAITINGA

ALEXANDRE MOURÃO 
MAFETANO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE TAUBATÉ

29/05/2023  a
31/05/2023

128 SÃO LUÍS DO 
PARAITINGA

MANOEL SERGIO DA 
ROCHA MONTEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TAUBATÉ

01/05/2023  a
28/05/2023

130 SÃO PEDRO BRUNO ORSATTI LANDI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE LEME

01/05/2023  a
16/05/2023

130 SÃO PEDRO KARINA YUKIME ICHIKAWA 
VICENZOTTO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO PEDRO

17/05/2023  a
31/05/2023

142 TIETÊ TIAGO DO AMARAL 
BARBOZA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TIETÊ

01/05/2023  a
31/05/2023

151 GUARARAPES CLAUDIA MARIA BUSSOLIN 
CURTOLO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARARAPES

01/05/2023  a
16/05/2023

151 GUARARAPES RUBIA PRADO MOTIZUKI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ANDRADINA

17/05/2023  a
31/05/2023

162 NHANDEARA EVANDRO ORNELAS LEAL 20º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

01/05/2023  a
31/05/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
7
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
6
a
5
5
1
a
0
.
4
4
c
e
f
2
d
4
.
4
a
7
9
3
a
d
c
.
b
f
5
e
d
f
6
f



164 PAULO DE FARIA HERICO WILLIAM ALVES 
DESTEFENI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MIRASSOL

01/05/2023  a
16/05/2023

164 PAULO DE FARIA THIAGO BATISTA ARIZA PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PALMEIRA D¿OESTE

17/05/2023  a
31/05/2023

187 SANTA FÉ DO SUL LAILA HONAIN PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PAULO DE FARIA

01/05/2023  a
31/05/2023

194 PORTO FERREIRA LEANDRO VIOLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PORTO FERREIRA

01/05/2023  a
31/05/2023

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

ANDRÉ FREITAS LUENGO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
22/05/2023

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

ANDRÉ FREITAS LUENGO PROMOTOR DE JUSTIÇA 24/05/2023  a
31/05/2023

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

LEANDRO SANTOS CHAVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 23/05/2023

205 CERQUEIRA 
CÉSAR

GIOVANA MARINATO 
GODOY

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE AVARÉ

01/05/2023  a
24/05/2023

205 CERQUEIRA 
CÉSAR

MARCOS VIEIRA GODOY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE AVARÉ

25/05/2023  a
31/05/2023

214 BURITAMA DORIO SAMPAIO DIAS 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BIRIGUI

01/05/2023  a
16/05/2023

214 BURITAMA MAURICIO CARLOS 
FAGNANI ZUANAZE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BIRIGUI

17/05/2023  a
31/05/2023

215 ANGATUBA AUGUSTO SERGIO COSTA 
VIANNA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAPETININGA

01/05/2023  a
31/05/2023

223 JUQUIÁ RAFAEL TSUGUIO 
BERNHARDT HAYASHI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE NHANDEARA

01/05/2023  a
31/05/2023

228 JACUPIRANGA MARKUS CESAR SILVA DE 
ALMEIDA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
31/05/2023

261 PIRAPOZINHO GUILHERME RODRIGUES 
BATALINI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
16/05/2023

261 PIRAPOZINHO YAGO LAGE BELCHIOR PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/05/2023  a
31/05/2023

301 AVARÉ DANIELA NAOMI RAMOS 
HIRATA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
31/05/2023

302 FERNANDÓPOLIS EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE VOTUPORANGA

01/05/2023  a
31/05/2023

330 TEODORO 
SAMPAIO

ANDRÉ FREITAS LUENGO PROMOTOR DE JUSTIÇA 05/05/2023

330 TEODORO 
SAMPAIO

LEANDRO SANTOS CHAVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 06/05/2023  a
31/05/2023

330 TEODORO 
SAMPAIO

LEANDRO SANTOS CHAVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
04/05/2023

355 CERQUILHO DIOGO HENRIQUE 
VALARINI BELOZO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/05/2023  a
17/05/2023

355 CERQUILHO DIOGO HENRIQUE 
VALARINI BELOZO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 19/05/2023  a
31/05/2023

355 CERQUILHO ELIEL RAIMUNDO ALVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/05/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
7
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
6
a
5
5
1
a
0
.
4
4
c
e
f
2
d
4
.
4
a
7
9
3
a
d
c
.
b
f
5
e
d
f
6
f



DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:
 

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO
AFASTAMENTO

64 JOSÉ BONIFÁCIO SEM PROMOTOR ATUANTE 05/05/2023

66 LIMEIRA SEM PROMOTOR ATUANTE 15/05/2023

83 PALMITAL SEM PROMOTOR ATUANTE 05/05/2023

84 PARAIBUNA SEM PROMOTOR ATUANTE 02/05/2023 a 16/05/2023

155 PEDREGULHO SEM PROMOTOR ATUANTE 12/05/2023

155 PEDREGULHO SEM PROMOTOR ATUANTE 15/05/2023

169 GUAÍRA SEM PROMOTOR ATUANTE 19/05/2023

177 SÃO VICENTE SEM PROMOTOR ATUANTE 16/05/2023

207 URUPÊS SEM PROMOTOR ATUANTE 11/05/2023

289 PENÁPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 05/05/2023

362 SUMARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 02/05/2023 a 05/05/2023

362 SUMARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 08/05/2023 a 09/05/2023

368 ILHA SOLTEIRA SEM PROMOTOR ATUANTE 03/05/2023 a 04/05/2023

369 BOITUVA SEM PROMOTOR ATUANTE 02/05/2023 a 03/05/2023

369 BOITUVA SEM PROMOTOR ATUANTE 25/05/2023 a 26/05/2023

390 SÃO PAULO - CANGAÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 25/05/2023 a 26/05/2023

390 SÃO PAULO - CANGAÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 29/05/2023

411 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SEM PROMOTOR ATUANTE 05/05/2023

426 DIADEMA SEM PROMOTOR ATUANTE 12/05/2023

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 17 de maio de 2023

 (assinatura digital)

      PAULA BAJER FERNANDES
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
,
 
e
m
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
7
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
6
a
5
5
1
a
0
.
4
4
c
e
f
2
d
4
.
4
a
7
9
3
a
d
c
.
b
f
5
e
d
f
6
f


